
 

 

MUNICÍPIO DE LAGES | ESTADO DE SANTA CATARINA 

Rua BenjaminConstant,13|Fone(0xx49)3019-7405|CEP88501.900|CNPJ-82.777.301/0001-90 www.lages.sc.gov.br|licita3@lages.sc.gov.br 
 
 

 

 

 

 

 

MUNICÍPIO DE LAGES 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

           SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA 

SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

Lages, 23 de julho de 2021 

 

RERRATIFICAÇÃO II  

 

 

REF:  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 111/2021 – SMS 

  

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LABORATÓRIO, 

FISIOTERAPIA, ELETRODOMÉSTICOS, ELETRÔNICOS, MÓVEIS, 

EQUIPAMENTOS, MATERIAIS PARA O CENTRO DE ZOONOSES, MATERIAIS DE 

HIGIENE, LIMPEZA, EPI'S E MATERIAIS DIVERSOS PARA ATENDER NOVAS 

DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

 

 

O Município de Lages, representado neste ato pelo Secretário de Administração e Fazenda, 

presente a supremacia do interesse público, com fulcro nos termos dispostos no § 4º do art. 21 da Lei 8.666/93 

e Diplomas Complementares, torna notório aos interessados as alterações que se fazem necessárias ao Edital 

em comento: 

 

NO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA - ITEM 12 - Passar a considerar a seguinte redação: 

 

Freezer Vertical 246 litros. 

Apresentação: Na cor Branca. Com capacidade igual ou superior a 246 litros.   

Características: Com dreno e 4 (quatro) pés com rodízio. Gabinete em chapa de aço pintado; com grade 

interna. Com a tecnologia CYCLE DEFROST. Garantia do fornecedor igual ou superior a 12 meses. 

Deve possuir selo PROCEL de consumo de energia elétrica indicação A. 220v ou bivolt. Em 

conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. 
 

 

Por esta razão, altera-se as datas do certame: 

 

 As PROPOSTAS COMERCIAIS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO deverão ser enviados até 

as 09:00 horas do dia 12/08/2021, exclusivamente por meio eletrônico, conforme subitem 5.1 deste 

edital. 

 

 A SESSÃO PÚBLICA, se iniciará às 09:00 horas do dia 12/08/2021, no endereço eletrônico 

www.gov.br/compras. 

 

Poderá ser apresentado PEDIDO DE ESCLARECIMENTO e IMPUGNAÇÃO ao Edital 

deste Pregão até as 23:59 horas do dia 06/08/2021, nos termos do Decreto 10.024/19 e Diplomas 

Complementares. 

 

As demais cláusulas permanecem inalteradas. 

 

Sem mais para o momento, subscrevo-me, atenciosamente, 

 

 

 

 

Antonio Cesar Alves de Arruda 
Secretário de Administração e Fazenda 

http://www.lages.sc.gov.br/
http://www.compras.gov/br

